
 

      

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 4.4.2022 

  

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:    70891095 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se 

k veřejné zakázce malého rozsahu na akci: „Nákup záložního zdroje (UPS)“. 

 

 

 
Dotaz č. 1: 

 

Jako maximálni váhu výkonových modulů UPS uvádíte 30 kg. Chtěl bych Vás požádat o posouzení 

možnosti využití modulů o váze 32 kg, nakolik ten rozdíl je zanedbatelný a osoba která hotswapuje 

moduly by tímto drobným rozdílem neměla být ovlivněna. 

Odpověď: 

Zvýšení hmotnosti výkonových modulů z 30 kg na 32 kg je možné, ale samozřejmě 
předpokládáme, že tato informace bude uvedena v bezpečnostních pokynech pro ovládání daného 
zařízení. 

 
Dotaz č. 2: 

 

Domníváme se, že v Příloze č. 2 Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace, o poddodavatelích a 
neexistenci střetu zájmu" je navíc celá str. 4 a také str. 5, ze které je zřejmé, že nepatří k této 
zakázce. Prosíme o objasnění a úpravu dokumentu. 

Odpověď:  

Jednalo se o administrativní chybu. V příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace je opravená 

příloha č. 2 Čestné prohlášení. 

 
Zadavatel na základě výše uvedeného poskytuje upravenou přílohu: 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace o poddodavatelích a neexistenci 

střetu zájmu_ze dne 4_4_2022 

 
Dotaz č. 3: 

 

Prosím o kontrolu a vysvětlení Zadávací dokumentace bodu 2. Kvalifikace účastníků, odstavec 2.1 
Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace bod b) §77 a c) §79 a následujících, které odkazuje 
na rozsahy dle odstavce 0 (slovy "nula"). Odstavec nula jsem nenalezl v zákoně ani v zadávací 
dokumentaci. 

Odpověď: 

Jednalo se o administrativní chybu. Správné znění textu je:  

„Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v ustanovení § 
73 zákona.  

Kvalifikovaným pro splnění Veřejné zakázky je účastník, který:  



 

      

   

a) splní základní způsobilosti ve smyslu § 74 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 2.2 této 
zadávací dokumentace; 

b) splní profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona, v rozsahu dle odst. 2.3 této zadávací 
dokumentace;  

c) splní technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 2.4 této 
zadávací dokumentace.“ 

 

Dotaz č. 4 

Na základě obdržené odpovědi s vysvětlením na zaslaný dotaz č.5 ze dne 24.3.2022, týkající se 
námitky proti přesné specifikaci a odpovědi "Zadavatel je přesvědčen, že požadované parametry 
splňuje více výrobců". Žádám tedy, o uvedení dalších výrobců a modelů s požadovanými 
parametry. 

Důvodem je, že část zadávací dokumentace, technická specifikace, budí dojem, že požadavky jsou 
v rozporu s ustanovením §6 odst. 1 zákona 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek (zásada 
přiměřenosti). 

Požadované parametry jsou v rozporu s §36 odstavec 1 podle něhož platí, že „Zadávací podmínky 
nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly 
konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže“.  

 

Odpověď: 

V zadávací dokumentaci jsou uvedeny vždy minimální parametry požadované zadavatelem. 
Účastník může nabídnout zboží, které bude splňovat i lepší technické parametry, což je v zadávací 
dokumentaci popsáno. 

Zadavatel ve svých požadavcích v zadávací dokumentaci nezohledňuje jen své stávající potřeby, 
ale i ty, jež vyplývají z jeho plánů na rozšíření své infrastruktury. Zadavatel je přesvědčen, že 
zadávací dokumentace není v rozporu s ustanovením §6 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a že bezdůvodně neposkytuje konkurenční výhodu žádnému z účastníků. 
Zadavatel si je vědom, že je povinen postupovat vždy tak, aby jeho jednáním nedošlo k diskriminaci 
žádného z účastníků. Tato zásada ovšem nevylučuje stanovit si takové podmínky, které umožní 
výběr nejvhodnější účastníka. 

Podle našich informací získaných z veřejných zdrojů jsou požadavky schopny splnit např. výrobky 
společností EATON, AEG, APC, HUAWEI. Zadavatel samozřejmě umožňuje použití i jiných, 
kvalitativně a technicky rovnocenných či lepších řešení jiných výrobců, které naplní požadovanou 
funkcionalitu. 

 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to 

do 13. 4. 2022 do 10 hod. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 13. 4. 2022 do 10:00 hod.  

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace o poddodavatelích a neexistenci střetu 
zájmu_ze dne 4_4_2022 


